ll,\/
r Câmara Municipal de Campo Belo

ESTADO DE T'IDiÂS GERÀTS

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

IIYDTCAÇÃO N' l32t2v»8ft"fi't'Éll;ü ;:"' ' '"
: "'

'

CÂMNNN MUNICIPAL ÜÉ CAMPO BELG

f,f,tf; O? i

TF

requer seJa encaminhadoA Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental,

ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Asfaltamento de um pequeno trecho de terra na Comunidade das Bananeiras.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa promover melhorias significativas na infraestrutura da

localidade, trazendo beneficios diretos à qualidade de vida dos moradores. Atualmente, a rua

encontra-se asfaltada até um determinado ponto, sendo que a continuidade do asfalto é

fundamental para a integração e valorização da comunidade.

Um trecho de terra no meio de uma área parcialmente asfaltada causa diversos

transtornos pa.ra os moradores. Em períodos de chuvq por exemplo, o local se toma sujeito a

alagamentos e acúmulo de lam4 o que diÍiculta o tráfego e põe em risco a segurança dos

veículos e pedestres. Além disso, a poeira excessiva durante a estiagem afeta a saúde da

população e a limpeza das residências, prejudicando o bem-estar e a qualidade de vida.

Diante do exposto, solicito o apoio dos Nobres Colegas para esta reivindicação.

Sala das Sessões, 07 de abril de 2025.

Mara Neves Ferreira
Vereadora

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Campo Belo,' \IG - CEP: 37.:70-000 * Tel.: (3-§) -1831-5777